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Почитувани колеги,  
 
 

Факултетот за образовни науки при Универзитетот „Гоце Делчев“- Штип, Р Македонија во континуитет продолжува со 

организирање на Шестата меѓународна научна конференција на тема „Современото воспитание и образованието – состојби, 

предизвици и перспективи“, која оваа година ќе се одржи на 11 – 12 Мај 2018 година во Штип, Република Македонија. Оваа 

шеста по ред меѓународна конференција, годинава се организира во соработка со Факултетот по педагогија при ЈЗУ Неофит 

Рилски, Благоевград – Р. Бугарија и со Педагошкиот факултет при Приморски Универзитет, Копер – Р. Словенија.   

Настанот е продолжение на заложбите за развој на научната мисла на полето на образованието како едно од 

најважните вложувања што општеството може да ги направи, и своевидна инвестиција во иднината на секој народ, и 

иднината на човештвото, воопшто.  

Како високообразовни институции, организатори на конференцијата, кои долги години се занимаваме со образование 

на наставници и воспитувачи, имаме чест и задоволство, да ги поканиме сите оние кои чувствуваат потреба да дискутираат, 

да ги споделат своите искуства и знаења во однос на состојбите, предизвиците и перспективите на воспитанието и 

образованието денес означено како современо да ни се придружат на овој настан.  

Се надеваме дека овој меѓународен форум на научници, експерти, практичари и креатори на образовни политики ќе 

даде релевантни анализи на моменталните состојби во воспитанието и образованието (од различни аспекти) и ќе понудат 

критичко-перспективни  и прогресивни колективни решенија за развој.  

 

 

Ве очекуваме, 

 

Од Организациски одбор 

 

 

 

 

 

 

 

 



Организатор:  

Факултет за Образовни науки,  

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Р. Македонија  

 

Коорганизатори: 

Факултет по педагогија, Југозападен Универзитет „Неофит Рилски“ – Благоевград, Р. Бугарија 
Педагошки факултет, Универзитет во Приморска – Копер, Р. Словенија 
 

Организациски одбор:  

Соња Петровска, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Македонија  

Снежана Мирасчиева, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Македонија  

Емилија Петрова Ѓорѓева, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Македонија  

Снежана Јованова Митковска, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Македонија  

Даниела Коцева, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Македонија  

Ирена Китанова, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Македонија  

Оливер Цацков, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Македонија  

Верица Јосимовска, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Македонија  

Јадранка Рунчева, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Македонија  

Бојана Митева, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Македонија  

 

Меѓународен научен и уредувачки одбор: 

Д-р Соња Петровска, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија  

Д-р Емилија Петрова Ѓорѓева, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија 

Д-р Снежана Мирасчиева, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија 

Д-р Снежана Ставрева Веселиновска, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија 

Д-р Стеван Алексоски, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија 

Д-р Блаже Китанов, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија 

Д-р Никола Смилков , Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија 

Д-р Снежана Јованова Митковска, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија 

Д-р Кирил Барбареев, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија 

Д-р Деспина Сивевска, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија 

Д-р Билјана Попеска, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија 

Д-р Трајче Стојанов, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија 

Д-р Оливер Цацков,  Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија 

Д-р Верица Јосимовска,  Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија 



Д-р Даниела Коцева, Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија 

Д-р Ирена Китанова,  Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија 

М-р Снежана Кирова, Филолошки факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Р. Македонија 

Д-р Трајан Попкочев, Факултет по педагогија, Југозападен универзитет „Неофит Рилски“- Благоевград, Р. Бугарија 

Д-р Красимира Марулевска, Факултет по педагогија, Југозападен универзитет „Неофит Рилски“- Благоевград, Р. Бугарија 

Д-р Валери Цветков, Факултет по педагогија, Југозападен универзитет „Неофит Рилски“- Благоевград, Р. Бугарија 

Д-р Невена Филипова, Факултет по педагогија, Југозападен универзитет „Неофит Рилски“- Благоевград, Р. Бугарија 

Д-р Емилија Бозгова, Факултет по педагогија, Југозападен универзитет „Неофит Рилски“- Благоевград, Р. Бугарија 

Д-р Гергана Џанкова, Факултет по педагогија, Југозападен универзитет „Неофит Рилски“- Благоевград, Р. Бугарија 

Д-р Јулија Ковачка, Факултет по педагогија, Југозападен универзитет „Неофит Рилски“- Благоевград, Р. Бугарија 

Д-р Иван Прскало, Учителски факултет, Универзитет во Загреб, Р. Хрватска  

Д-р Синиша Опиќ, Учителски факултет, Универзитет во Загреб, Р. Хрватска 

Д-р Лидија Цвикиќ, Учителски факултет, Универзитет во Загреб, Р. Хрватска 

Д-р Јосип Милат, Филозофски факултет, Универзитет во Сплит, Р. Хрватска 

Д-р Тонча Јукиќ, Филозофски факултет, Универзитет во Сплит, Р. Хрватска 

Д-р Стојан Богдановиќ, Универзитет во Ниш, Р. Србија  

Д-р Емина Хебиб, Филозофски факултет, Универзитет во Белград, Р. Србија 

Д-р Јанез Вогринц, Педагошки факултет, Универзитет во Љубљана, Р. Словенија 

Д-р Јурка Лепичник Водопивец, Педагошки факултет, Универзитет во Приморска, Р. Словенија 

Д-р Захарницка Ирина Иванивна, Институт за развој на детето, Национален педагошки универзитет Драгоманов, Киев, Украина 

Д-р Ала Белоусова, Академија за психологија и образование, Јужен Федерален Универзитет, Ростов на Дон, Русија 

Д-р Ирина Абакумова, Академија за психологија и образование, Јужен Федерален Универзитет, Ростов на Дон, Русија 

Д-р Александра Жоресовна Овчинников, Елецкий государственный университет им. И.А. Бунина, г. Елец , Русија 

Ирина Геннадьевна Алмазова, Елецкий государственный университет им. И.А. Бунина, г. Елец, Русија 
Д-р Наталия Витальевна Иванова, Института по педагогија и психологии , Череповецкий государственный университет, Череповец, 
Русија 
Д-р Елена Викторовна Яковлева, Череповецкий государственный университет, Череповец, Русија 
Д-р Луценко Ирина Олексивна, Оддел за детска креативност, Институт за развој на детето, национален педагошки универзитет 
Драгоманов, Киев, Украина  
Д-р Сухорукова Халина Викторивна, Оддел за детска креативност, Институт за развој на детето, Национален педагошки универзитет 
Драгоманов, Киев, Украина 
Д-р Кот Наталија Михајливна, Оддел за теорија и историја на предучилишна педагогија, Институт за развој на детето, Национален 
педагошки универзитет Драгоманов, Киев, Украина 

 
 
 



ТЕМИ НА КОНФЕРЕНЦИЈАТА:  
 Состојби во современото воспитание и образование 

 Предизвиците на современото воспитание и образование 

 Перспективи на  современото воспитание и образование 

 Иницијално образование на наставници (стандарди, организациски модели, курикулум)  

 Теориско-методолошки и вредносни проблеми на континуираното образование на наставниците.  

 Дидактичко-методички пристапи во предучилишното, основното, средното и високото образование  

 Следење, мерење и вреднување во образованието  

 Интеграција на ИКТ во образованието  

 Филозофски основи на образованието  

 Образованието и општествената средина  

 Истражувачки тенденции во образованието  

 Менаџмент во образованието и образовни политики  

 Мултикултурно образование  

 Инклузивно образование  

 Математичко образование  

 Јазично образование  

 Образование за животна средина  

 Физичкото образование, спортот и рекреацијата во образовниот систем  

 Ликовно образование  

 Музичко образование  

 Историјата како наставен предмет во функција на мир и толеранција  

 Педагошка терминологија  

 
ЗНАЧАЈНИ ДАТИ:  
Доставување на пријава: 28.02.2018  
Доставување на финален труд: 25.03.2018  
Информација за прифаќање на трудот: 30.03.2018 
Уплата на котизација: 03.04.2018  
Пријавите и трудовите се доставуваат на следната адреса: fesconference@ugd.edu.mk 

 
ИНФОРМАЦИИ  
 
Форми на учество:  

 Усна презентација - 10 минути за усно излагање на трудот, 5 минути за дискусија;  



 Постер презентација – постер 90 висина х 80см. Постер сесијата ќе трае еден час. Постерите ќе бидат оценувани од страна на 
специјално одредена комисија.  

 Слушатели  
 
Објавување:  
Трудовите се доставуваат на англиски јазик. 
Прифатените и позитивно рецензирани трудови ќе бидат објавени во Зборник на трудови од конференцијата и истиот ќе биде доставен 
на самата конференција.  
 
*  Уредувачкиот одбор ќе изврши селекција на пристигнатите трудови, па дел од нив ќе бидат објавени во меѓународното списание 
Воспитание  – Списание за образовна теорија и практика, ISSN 1857-5331 
 
Работни јазици:  

 Македонски  

 Англиски  

 
Котизација:  

Категорија Еден автор Двајца и повеќе автори Без труд 

Учесници (универзитетски 
наставник, соработник, 
воспитувачи, наставници, 
стручни соработници од 
предучилишни установи, 
основни и средни училишта и 
...) 

50 евра 
30 евра по лице (автор, 

коавтор/и) 

15 евра 
(учесниците ќе добијат сертификат 

за учество) 

Студенти од втор  и трет 
циклус 

20 евра 
15 евра по лице (автор, 

коавтор/и) 
10 евра (учесниците ќе добијат 

сертификат за учество) 

 
Котизацијата треба да се уплати најдоцна до 03.04.2018 година. 
Трудовите за кои не е уплатено котизација до утврдениот датум, нема да бидат вклучени во Зборникот! 

 
Котизацијата вклучува:  

 учество на конференцијата/ сертификат;  

 конференциски материјали (промотивни материјали, финална програма, зборник на трудови);  

 коктел за отворање на конференцијата 

 кафе и освежителни пијалаци за време на паузите и сесиите  

 разгледување на културно – историските знаменитости на Штип  



Трошоците за пат и за сместување се на товар на учесниците. 

*За учесниците кои ќе пристигнат авионски, ќе биде организиран превоз од и до аеродромот „Александар Велики“ во Скопје.  

 

УПАТСТВО ЗА АВТОРИТЕ  
 
Пријава 
Пријавата пополнета со потребните податоци се доставува на адреса:  
fesconference@ugd.edu.mk 
 
Финален труд  
Ракописот треба да биде напишан на англиски јазик, максимум 8 страници, уредени согласно образецот за финален труд. 
*  Трудовите кои нема да бидат уредени согласно образецот, не се прифаќаат и истите нема да бидат публикувани. 

 

Информации за уплаќање на котизација 

 

За учесници од МКД 

Вид на образец: Образец ПП-50  

Назив и седиште на примачот: Универзитет „Гоце Делчев“ Штип, ФОН 

Банка на примачот: Н.Б.Р.Македонија 

Трансакциска сметка 100000000063095 

Сметка на буџетски корисник: 1600160330-788-22 

Приходна шифра: 723113  

Програма: 44 

Цел на дознака: ФОН меѓународна научна конференција 

За учесници од странство   

ACCOUNT NAME: Univerzitet “Goce Delcev”-Stip 

ADDRESS: ul. Krste Misirkov bb. Stip 

TOWN/CITY: Stip 

POSTCODE: 2000 

COUNTRY: Macedonija 

BANK NAME: National Bank of the Republic of Macedonija 

  SWIFT BIC :NBRM MK 2X 



BRANCH ADDRESS: ul. “Kuzman Josifovski Pitu” br. 1  

TOWN/CITY: Skopje 

POSTCODE: 1000 

COUNTRY: Macedonija 

ACCOUNT NUMBER: 1007 0100 0083 202 

IBAN: MK07 1007 0100 0083 202 

 

 

 

 

http://fon.ugd.edu.mk/index.php/mk/      e-mail: fesconference@ugd.edu.mk 

            контакт телефон:00359 32 550 512 
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